ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля 2016 г. № 40

г. Махачкала

О ликвидации государственных унитарных предприятий

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Ликвидировать государственные унитарные предприятия по перечню

согласно приложению.

2. Министерству по управлению государственным имуществом Республики

Дагестан совместно с органами исполнительной власти Республики Дагестан, на

которые возложены координация и регулирование деятельности в

соответствующих отраслях или сферах управления, осуществить юридические

действия, связанные с ликвидацией государственных унитарных предприятий,

указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Внести в приложекме № 1 к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций

министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2011, № 22, ст. 1068, ст. 1080, ст. 1081;
№ 24, ст. 2151; 2012, № 6, ст. 215; № 22, ст. 984; 2013, № 21, ст. 1434; № 23,
ст. 1588; 2014, № 2, ст. 73;№ 3, ст. 108, ст. 109; № 6, ст, 299;№ 7, ст. 373;№ 22,
ст. 1326; 2015, № 7, ст. 372; № 12, ст. 741) изменения, исключив из подраздела

«Предприятия» раздела «Министерство сельского хозяйства и продовольствия РД»

следующие позиции:

«ДУП «Казбековское ремонтно-техническое

предприятие» ГУП «Дагагротехсервис»

ГУП «Совхоз «Гоцатлинский»

ГУП «Дагестанский межрегиональный оптовый

ственныи рыною>

УПРАВЛЕНиВр
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

нно исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан

Казбековский район

Хунзахский район

г. Махачкала».

Р. Алиев

№

п/п

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 26 февраля 2016 г. № 40 '

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных унитарных предприятий,

подлежащих ликвидации

Полное наименование юридического лица Юридический адрес

1. ДУП «Казбековское ремонтно-техническое

предприятие» ГУП «Дагагротехсервис»

2. ГУП «Совхоз «Гоцатлинский»

3. ГУП «Дагестанский межрегиональный

оптовый продовольственный рынок»

Казбековский район,

с. Дылым

Хунзахский район,

с. Гоцатль

г. Махачкала,

ул. Бурова, 2

I '.

\ • //